

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางสำแดง เฉยชู ถึงสามแยกศาลาอเนกประสงค์

ปร.4

ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ยาว 53.00 เมตร

หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 212.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านเขาปูน ตำบลหนองหญ้าปล้อง

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าปล้อง เลขที่ 99/2559 ลว. 7 มีนาคม 2559

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 7 เดือน มีนาคม พ.ศ.2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นทาง	212.00	ตร.ม.	-	-	1.34	284.08	284.08	
2	งานคอนกรีตผสมเสร็จ	31.80	ลบ.ม	1,728.97	54,981.25	-	-	54,981.25	
3	ทรายหยาบรองพื้น	10.60	ลบ.ม	348.60	3,695.16	-	-	3,695.16	
4	เหล็กตะแกรงสำหรับ # 0.20x0.20 m. Ø 4.00 mm.	212.00	ตร.ม.	38.00	8,056.00	5.00	1,060.00	9,116.00	
5	เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม.	0.058	ตัน	15,699.07	910.55	-	-	910.55	
6	แรงไม้แบบติดตามยาว 2 ข้าง	53.00	ม.	-	-	18.53	982.09	982.09	
7	ค่าปูผิวคอนกรีต	212.00	ตร.ม.	-	-	11.69	2,478.28	2,478.28	
8	ค่าหยอดทรายรอยต่อคอนกรีต	40.00	ม.	-	-	12.45	498.00	498.00	
	รวมค่าวัสดุก่อสร้างและแรงงาน				67,642.95		5,302.45	72,945.40	
9	ดินลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่	10.00	ลบ.ม	170.00	1,700.00	-	-	1,700.00	

หมายเหตุ

- 1.การถอดแบบคำนวณปริมาณวัสดุก่อสร้าง อ้างอิง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ทาง สะพานและท่อเหลี่ยม ของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- 2.การคำนวณค่าแรงงาน/ค่าเนิการ อ้างอิง บัญชีและค่าแรงงาน/ค่าเนิการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
- 3.การคำนวณราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิง ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัดสุโขทัย เดือนกุมภาพันธ์ ปี 2559 สนง.ปลัดกระทรวงพาณิชย์
- 4.Factor f อ้างอิง ตาราง Factor f งานก่อสร้างทาง ของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- 5.ราคาวัสดุก่อสร้างบางรายการสอบถามท้องตลาดอำเภอบ้านด่านลานหอย